OBJETIVOS PARA EL ANO 2017

Para el afio 2017, se establece como objetivo principal consolidar a la Compaifiia, en el
mercado local, provincial y nacional, brindando un servicio eficaz y eficiente, enfocado en
la satisfaccién de nuestros clientes.

Agradezco a ustedes el respaldo, apoyo y confianza depositada en mi.

Atentamente,
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Rivas(Cevallos Marcelo H.
Gerente General

C.1.: 130907332-6



COMPANIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA LOGISTICA PAIS LIBRE LOPAL S.A.
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
AL31/12/2016

INGRESOS

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

VENTAS LOCALES TARIFA 0%

Transporte de Carga $12.129,00
TOTAL INGRESOS

COSTOS Y GASTOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS

OTROS GASTOS

Suministros de Oficina $18,00
GASTOS NO DEDUCIBLES

Ret. Fte. 1% Asumida $0,18
TOTAL COSTOS Y GASTOS

UTILIDAD DEL PRESENTE EJERCICIO

$12.129,00

$18,00

50,18

$12.129,00

$12.129,00

$10.872,18

$10.872,18

$1.256,82



COMPANIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA LOGISTICA PAIS LIBRE LOPAL S.A.

BALANCE GENERAL
AL31/12/2016

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO
BANCO

ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES
CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRE

Ret. Fte. 1%
TOTAL DE ACTIVOS

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES
CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA
Ret. Fte. 1% por Pagar

Imp. Renta por Pagar
TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
CAPITAL

Capital Suscrito o Asignado
RESERVAS

Reserva Legal
RESULTADOS DEL EJERCICIO
Utilidad del Ejercicic

TOTAL DE PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

$10.660,89
$10.539,60
$10.539,60
$121,29
$121,29

$121,29
$10.660,89

$8.880,61
$8.495,35
$385,26
$385,26
$108,72

$276,54
$8.880,61

$800,00
$800,00
$98,03
$98,03
$882,25
$882,25
$1.780,28

$10.660,89



ASPECTOS ADMINISTRATIVOS Y TRIBUTARIOS

Administrativos:

Durante el afio 2016, se mantuvo una politica administrativa prudente, dirigida a
consolidar la compaiiia en aspectos legales y de operacion, y por el mismo hecho de estar
incursionando en el sector de transporte de carga pesada fue necesario contar con el
permiso de operaciéon para poder iniciar las actividades para la cual fue constituida la
compania, y es por esto que la misma tuvo movimientos en este periodo fiscal, como se
refleja en los balances.

Tributarios:

Al 31 de Diciembre de 2016, la compaiiia generé obligaciones con la administracion
tributaria, por un valor de $385,26, de los cuales $108,72 corresponden a retenciones
efectuadas en el mes de diciembre 2016; y $276,54 que fue el impuesto que se generé
por las operaciones efectuadas.

ANALISIS DE LA SITUACION FINANCIERA

Se presenta a continuacién el Balance General terminado al 31 de Diciembre del afio
2016 de la COMPANIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA LOGISTICA PAIS LIBRE
LOPAL S.A.:



INFORME DEL GERENTE GENERAL A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA
COMPANIA POR EL

EJERCICIO ECONOMICO 2016

Sefiores Accionistas:

En base a Io dispuesto en la Resolucién No. 92.1.4.3.0013 R.O. # 44 del 13 de octubre de 1992,
de la Superintendencia de Compafiias y de conformidad con las Obligaciones Legales y
Estatutarias, pongo a disposicién de los Accionistas el informe anual de las operaciones de la
Compaiiia,

OPERACION

La compaiiia en el iiltimo trimestre del 2016, inicié sus operaciones en absoluta normalidad, ya
que se logrd obtener todos los permisos necesarios, y de esta manera ejercer las actividades en el
marco legal exigible en el pais.



