OBJETIVOS PARA EL AÑO 2017

Para el año 2017, se establece como objetivo principal consolidar a la Compañía, en el mercado local, provincial y nacional, brindando un servicio eficaz y eficiente, enfocado en la satisfacción de nuestros clientes.

Agradezco a ustedes el respaldo, apoyo y confianza depositada en mí.

Atentamente,

Rivas Cevallos Marcelo H. Gerente General

C.I.: 130907332-6

COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA LOGISTICA PAIS LIBRE LOPAL S.A. ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31/12/2016

INGRESOS			
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS			\$12.129,00
VENTAS LOCALES TARIFA 0%		\$12.129,00	
Transporte de Carga	\$12.129,00		
TOTAL INGRESOS			\$12.129,00
		-	
COSTOS Y GASTOS			
GASTOS ADMINISTRATIVOS			\$10.872,18
OTROS GASTOS		\$18,00	
Suministros de Oficina	\$18,00		
GASTOS NO DEDUCIBLES		\$0,18	
Ret. Fte. 1% Asumida	\$0,18		
TOTAL COSTOS Y GASTOS		0444	\$10.872,18
UTILIDAD DEL PRESENTE EJERCICIO			\$1.256,82

COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA LOGISTICA PAIS LIBRE LOPAL S.A.

BALANCE GENERAL AL 31/12/2016

ACTIVO ACTIVO CORRIENTE EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO BANCO ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES CRÉDITO TRIBUTARIO A FAVOR DE LA EMPRE Ret. Fte. 1%	\$121,29	\$10.539,60 \$121,29	\$10.539,60 \$121,29	\$10.660,89
TOTAL DE ACTIVOS				\$10.660,89
PASIVO				
PASIVO CORRIENTE				\$8.880,61
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR			\$8.495,35	
OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES			\$385,26	
CON LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA		\$385,26		
Ret. Fte. 1% por Pagar	\$108,72			
Imp. Renta por Pagar	\$276,54			
TOTAL DE PASIVOS				\$8.880,61
PATRIMONIO NETO				
CAPITAL			\$800,00	
Capital Suscrito o Asignado		\$800,00		
RESERVAS			\$98,03	
Reserva Legal		\$98,03		
RESULTADOS DEL EJERCICIO			\$882,25	
Utilidad del Ejercicio		\$882,25		
TOTAL DE PATRIMONIO			=	\$1.780,28
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO				440 865 55
I O I OF L WILL A L WILLIAM MININIAM MI			-	\$10.660,89

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS Y TRIBUTARIOS

Administrativos:

Durante el año 2016, se mantuvo una política administrativa prudente, dirigida a consolidar la compañía en aspectos legales y de operación, y por el mismo hecho de estar incursionando en el sector de transporte de carga pesada fue necesario contar con el permiso de operación para poder iniciar las actividades para la cual fue constituida la compañía, y es por esto que la misma tuvo movimientos en este periodo fiscal, como se refleja en los balances.

Tributarios:

Al 31 de Diciembre de 2016, la compañía generó obligaciones con la administración tributaria, por un valor de \$385,26, de los cuales \$108,72 corresponden a retenciones efectuadas en el mes de diciembre 2016; y \$276,54 que fue el impuesto que se generó por las operaciones efectuadas.

ANÁLISIS DE LA SITUACIÓN FINANCIERA

Se presenta a continuación el Balance General terminado al 31 de Diciembre del año 2016 de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA LOGÍSTICA PAÍS LIBRE LOPAL S.A.:

INFORME DEL GERENTE GENERAL A LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA POR EL

EJERCICIO ECONÓMICO 2016

Señores Accionistas:

En base a lo dispuesto en la Resolución No. 92.1.4.3.0013 R.O. # 44 del 13 de octubre de 1992, de la Superintendencia de Compañías y de conformidad con las Obligaciones Legales y Estatutarias, pongo a disposición de los Accionistas el informe anual de las operaciones de la Compañía.

OPERACIÓN

La compañía en el último trimestre del 2016, inició sus operaciones en absoluta normalidad, ya que se logró obtener todos los permisos necesarios, y de esta manera ejercer las actividades en el marco legal exigible en el país.